[image: ]

Совет депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»
первого созыва

РЕШЕНИЕ

            19.09.2024                             с. Сигаево                                         №387/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 27.01.2022 № 92/5 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих за выслугу лет в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»

            В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской республики от 30.07.2024 № 398 «О повышении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от  9 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

            1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 27.01.2022 № 92/5 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих за выслугу лет в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» следующие изменения:
1) в первом абзаце части 3 статьи 5 Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих за выслугу лет в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» слова «2825 (двух тысяч восьмисот двадцати пяти)» заменить словами «4012 (четырех тысяч двенадцати)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.
3.  Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Сарапульского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский
район Удмуртской Республики»					Л.П. Шеронова

И.о. Главы муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район
[bookmark: _GoBack]Удмуртской Республики»                                                                   К.М. Третьякова

image1.png